ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 21º SESSÃO ORDINÁRIA DE 7 DE MAIO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 21° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 7 de maio de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 21° SESSÃO ORDINÁRIA DE 7 DE

MAIO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

 _________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja feita a pavimentação asfáltica, com construção de

calçadas e meios-fios, reforma da infraestrutura necessária para execução dos serviços de

iluminação pública, esgotamento sanitário, drenagem de águas pluviais e sinalização da

TRAVESSA LENILDA - BAIRRO - SANTA TEREZINHA”.

Assunto:  “Indico para que seja feita a pavimentação asfáltica, com construção de

calçadas e meios-fios, reforma da infraestrutura necessária para execução dos serviços de

iluminação pública, esgotamento sanitário, drenagem de águas pluviais e sinalização da

TRAVESSA JUROPOCA - BAIRRO - SANTA TEREZINHA”.

Assunto: “Indico para que seja feita a pavimentação asfáltica, com construção de

calçadas e meios-fios, reforma da infraestrutura necessária para execução dos serviços de

iluminação pública, esgotamento sanitário, drenagem de águas pluviais e sinalização da

TRAVESSA DAS PEDRAS - BAIRRO - SANTA TEREZINHA”.

Assunto: “Indico para que determine aos órgãos pertinentes, que o ensino da Língua

Brasileira de Sinais, também conhecida como LIBRAS, seja incluído na grade curricular

das escolas municipais junto ao ensino de Língua Portuguesa”.

__________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Carlos Rangel

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

                                 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                          SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

                 __________________________________________________________________________

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 03 pedidos de providências.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

__________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Thiago Barbante

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- DOUGLAS NADAES CHAGAS DA SILVA

Vereador Gion Flor

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- ALEXANDRE TORRES DA SILVA

- CAMILA CAMPOS

- YAGO PASQUINE DE MELO

- LORRAN VITOR

- MARISA DOS SANTOS PINHEIRO DE SOUZA

- RENATO DOS SANTOS GOMES

- THIAGO ROSA DE OLIVEIRA ESPOSITO

- MISAEL SILVA DE OLIVEIRA

- FÁBIO TAVARES LOBATO

- THIAGO COUTO GONÇALVES

- MARCOS VINICIUS MARQUES DOS SANTOS

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080